
 Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm 

Identifikace dokumentu Stav dokumentu 

OZV-2020-03 o regulaci používání pyrotechnických 

výrobků a lampionů štěstí 
Platný 

 

Evidenční údaje 

Název předpisu  OZV o regulaci používání pyrotechnických 

výrobků a lampionů štěstí  

 

Identifikační číslo předpisu  OZV-2020-03 

Datum schválení + číslo usnesení ZM 25.06.2020 usn. č. 323/13/ZM/2020 

Datum vyhlášení  

Datum nabytí účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení 

Datum pozbytí platnosti  

Datum zveřejnění na úřední desce   

Datum sejmutí z úřední desky  

Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci OTAJ 

 

Schvalovací proces 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 

Autor Mgr. Petr Frejlich právník 29.06.2020       v.r. 

Ověřil Ing. Petr Kubenka tajemník  29.06.2020        v.r. 

Schválil Zastupitelstvo města  25.06.2020  

 

Proces zveřejnění 

Na intranet, 

www.stránky 

uložil 

 

Kateřina Vaňková 

asistentka 

místostarostů a 

tajemníka 

 

 

 

 

Zrušovací proces   

Ruší a nahrazuje  

 

  

http://www.stránky/


Zastupitelstvo města Frenštátu pod Radhoštěm (dále jen „obec“) se na svém zasedání 

dne 25.06.2020 usnesením č. 323/13/ZM/2020 usneslo vydat na základě ust. § 10 

písm. a) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1  

Předmět a cíl 

(1) Předmětem této vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky1 a lampionů 

štěstí, neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě 

Frenštát pod Radhoštěm nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku.  

 

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem, 

světelným znečištěním, záblesky, vznikem požárů a k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné 

soužití občanů i návštěvníků města a vytváření příznivých podmínek pro život ve 

městě.  

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

(1) Zábavní pyrotechnikou se dle § 4 odst. 2 zákona č. 206/2015 Sb.,  

o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů 

(zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů rozumí výrobek 

obsahující výbušné látky nebo směs výbušných látek určené k produkci tepla, 

světla, zvuku, plynu, kouře, nebo kombinace těchto efektů pomocí 

samoudržujících se exotermických chemických reakcí kategorií F1, F2, F3 nebo 

F4.  

 

(2) Lampion štěstí je výrobek, který se skládá z balonu různého tvaru a 

materiálového složení, schopného zachytit a po určitou dobu udržet zahřátý 

vzduch či horké spaliny, opatřeného v jednom místě otvorem pro vnikání 

teplého vzduchu či horkých spalin do vnitřní části balonu a dále hořlavé či 

nehořlavé nosné konstrukce vyvíječe plamenného hoření, horkých spalin či 

teplého vzduchu, umísťovaného v otvoru balonu. Výrobek je po naplnění balonu 

 
1 § 3 písm. b) zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 



horkým vzduchem a spalinami z vyvíječe plamenného hoření určen k 

neřízenému vypuštění do volného prostředí. 

 
(3) Zábavní pyrotechnika kategorii F1, je dle přílohy č. 1 zákona o pyrotechnice 

zábavní pyrotechnika, která představuje velmi malé nebezpečí a má 

zanedbatelnou úroveň hluku, a která je určena pro použití na omezených 

plochách, včetně zábavní pyrotechniky určené k použití uvnitř obytných budov. 

U kategorie F1 bezpečná vzdálenost musí být minimálně 1 m; podle charakteru 

pyrotechnického výrobku může být bezpečná vzdálenost kratší, maximální 

úroveň hluku v bezpečné vzdálenosti nesmí překročit 120 dB (A, imp.) nebo 

odpovídající úroveň hluku změřenou jinou vhodnou metodou, nesmí zahrnovat 

petardy, baterie petard, zábleskové petardy a baterie zábleskových petard a 

bouchací kuličky nesmí obsahovat víc než 2,5 mg třaskavého stříbra                                              

Čl. 3 

Zákaz používání zábavní pyrotechniky a lampionů štěstí 

Používání zábavní pyrotechniky a lampionů štěstí je na území města Frenštát pod 

Radhoštěm zakázáno.  

 

 

Čl. 4 

Výjimky 

Zastupitelstvo města Frenštátu pod Radhoštěm je oprávněno na základě odůvodněné 

a předem doručené žádosti udělit výjimku ze zákazu používání zábavní pyrotechniky 

dle čl. 3 této vyhlášky. 

 

Tato vyhláška se nevztahuje na: 
 

(1) používání zábavní pyrotechniky ve dnech 1. ledna a 31. prosince každého roku; 

 

(2) pyrotechnické výrobky kategorie F1 dle § 4 odst. 2 zákona o pyrotechnice.  

 

 

Čl. 5 

Kontrola a sankce 

(1) Kontrola dodržování této vyhlášky je prováděna prostřednictvím Městské policie 

Frenštát pod Radhoštěm.  



(2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštního 

předpisu2. 

 

Čl. 6 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

 

                 v.r.                                                                                                   v.r. 

Ing. Miroslav Halatin      Mgr. Pavel Mička 

            Starosta        I.  místostarosta 

 
2 Zákon č. 251/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších. 


